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Какъв по-добър по-
вод за специален ле-
тен брой на вестни-
ка от този, посве-

тен на победителите в конкур-
са „Усмивка на годината 2014“, 
и какъв по-добър повод за брой, 
представящ работата на всич-
ки, които отнесоха със себе си 
престижните статуетки, от 

летния ни брой, който избира-
ме да изглежда малко по-различ-
но и в който целият ни екип 
е „вградил“ порции лятно на-
строение.

Настоящият „Дентал Три-
бюн“ е посветен на клиничните 
случаи, победили в престижния 
конкурс, който раздаде своите 
награди в края на месец май. 

След като в миналия брой 
поместихме информация за 
личностите – автори на по-
бедилите случаи, сега идва ред 
да видим и самата им клинич-
на работа.

На следващите страници ще 
проследите в детайли фото-
документацията на шестима-
та специалисти, които бяха 

отличени от тримата све-
товни авторитети – членове-
те на журито Саша Йованович, 
Нитцан Бичачо и Франческо 
Мангани, и които украсиха 
клиниките и кабинетите си с 
престижната статуетка. 

Представяме ви победите-
лите в основните категории 
на конкурса на „Дентал Три-

бюн“: „Комплексно естетич-
но възстановяване“, „Керамич-
ни възстановявания“, „Компо-
зитни възстановявания“, „Ро-
зова естетика“, „Ортодонт-
ски случай“ и „Имплантологи-
чен случай“. 

Честито на победителите, а 
на вас – приказно лято! 

Лятото 
на победителите

побед
ите

ли
те
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На 30 май 2014 г. в 
к.к. Златни пясъци 
се проведе редовни-
ят изборен конгрес 

на БЗС, по време на който бе из-
брано ръководство на съсловна-
та организация, което да я уп-
равлява по време на следващия 
тригодишен мандат. За предсе-
дател на Българския зъболекар-

Проведоха се избори за ново ръководство на БЗС

По време на седмата 
церемония по наг-
раждаването в кон-
курса „Усмивка на 

годината“ един от световно-
известните членове на журито 
– д-р Саша Йованович, поднесе 
изненада на всички, свързани с 
конкурса. Малко преди събитие-
то той анонсира, че най-добри-
те клинични случаи ще бъдат 
публикувани в онлайн библио-
теката на признатата в цял 
свят платформа за дентално 
образование gidedental.com

 „Случаите тази година са на-

Български клинични случаи ще бъдат 
публикувани в онлайн библиотеката gIDE Library

Dental tribune bulgaria

Dental tribune bulgaria

ски съюз бе преизбран д-р Бо-
рислав Миланов, а новият гла-
вен секретар на организацията е 
д-р Николай Шарков.

Новият председател на Ко-
мисията по професионална ети-
ка е д-р Боряна Нецова от Сто-
личната районна колегия, а кон-
тролната комисия ще се ръко-
води от д-р Константин Даков 

от Пловдивската районна ко-
легия. За заместник-председате-
ли на организацията и ръководи-
тели на отделни нейни комисии 
бяха избрани, както следва: д-р 
Ирена Божидарова (Комисия по 
дентална практика и професио-
нална защита), д-р Георги Ди-
мов (Комисия по изготвяне и 
приемане на Национален рамков 
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Д-р Борислав Миланов

Д-р Николай Шарков

Alpha Bio Tec представя новия NICE - тънък имплант с диаметър само 3,2 мм 
за всички дължини, разработен специално за тесни алвеоларни гребени и 
ограничени пространства между съседни зъби или корени.

Отличен контакт с костта
Висока първична стабилност
Бързо контролирано навиване
Нова протетика с високо 
качество и разнообразен дизайн

Оптимално съчетание на конична 
и хексагонална връзка 
имплант-абатмънт
Дълготрайни отлични естетични 
резултати

www.medina-bio.com
Тел.: 0899 145 801
         0899 145 805

Офиси в градовете
Пловдив, Габрово и
Варна

Още по-добро решение за поставяне 
на импланти в тесни пространства

мм
3,2

Изберете NICE и ще получите:

истина впечатляващи, затова 
бих искал да предложа следното: 
с удоволствие ще публикуваме 
pdf файловете на заелите първо 
и второ място във всяка от ос-
новните шест категории в Gide 
Library, меню Case Library. Вяр-
вам, че това ще бъде голяма чест 
и признание за победилите док-
тори в конкурса.“ Това сподели 
в своето обръщение  големият 
клиницист д-р Йованович.

Оказаната на българските зъ-
болекари чест идва в отговор 
на високото ниво, което те 
са представили в своите слу-

договор по Закона за здравното 
осигуряване), д-р Светослав Га-
чев (Комисия по нормативни 
актове), д-р Донка Станчева–
Забуртова (Комисия по регис-
трация и членство), д-р Силвия 
Димитрова (Комисия по квали-
фикация и акредитация), доц. Ге-
орги Томов (Комисия по инфор-
мация), д-р Георги Сойтариев 
(Комисия по денталните и по-
требителските продукти). 

Списъците с новоизбраните 
ръководни органи, включител-
но членовете на Управителния 
съвет, Комисията по професио-
нална етика и Контролната ко-
мисия, са достъпни на официал-
ния сайт на БЗС www.bzs.bg.  

чаи. С това конкурсът „Усмив-
ка на годината“ се утвърждава 
като формат, излъчващ насто-

ящи и бъдещи лектори, автори 
на статии и водещи дентални 
специалисти.  

Очаквайте 

AБОнамент 2015 

c нови предложения!



3

стр. 3/стр. 3

ноВини | индУстрия

Основателят и ръко-
водител на светов-
ноизвестния The 
Steigmann Institute 

(www.steigmann-institute.com) 
пристига в страната ни по по-
кана на компанията Impalnt 
BH – официален вносител на 
BioHorisons за България, като 
в рамките на един ден ще изне-
се лекция и практически курс на 
тема „Мениджмънт на меките 
тъкани в естетична зона“. Съ-
битието ще се проведе на 7 но-
ември в хотел „Хилтън“ в сто-
лицата.

Д-р Мариус Стeйгман завърш-
ва дентална медицина в Универ-
ситета на Ноймаркт през 1987 г., 
като през 2005 г. с почести му е 
присъдена докторска степен в съ-
щия университет. Д-р Стейгман 
е член на Международния кон-
грес на оралните имплантолози 
(ICOI) и на управителния съвет 
на Немската асоциация по орал-
на имплантология (DGOI). Награ-
ден е с медала Semmelweiss на От-
дела по орална и лицево-челюст-
на хирургия към денталния факул-
тет на Университета на Будапе-
ща. Изнася редица лекции и обу-
чения по цял свят, включител-
но към Университета в Мичиган 
(Отдел по пародонтология), Бос-
тънския университет (Отдел по 
орална и лицево-челюстна хирур-
гия), Университета в Пенсилва-
ния (Отдел по ендодонтия), Уни-
верситета в Сегед, Унгария, и 
Университета в Тимишоара, Ру-
мъния (Отдел по имплантоло-
гия). Почетен професор е на уни-
верситета Carol Davila в Буку-
рещ. Притежава частна практи-
ка в Некаргемюнд, Германия.

Д-р Стейгман води и програ-
ма за едногодишен майсторски 
клас по клинична имплантоло-
гия в рамките на образовател-

ната платформа Tribune CME 
(Clinical Masters Program), включ-
ващ 100 часа онлайн и офлайн 
обучение, разпределени в 4 моду-
ла, покриващи всички аспекти в 
имплантологията.

Steigmann Institute е частен об-
разователен център, основан 
през 2006 година. Мисията на ин-
ститута е денталните лекари 
да научат всичко по отношение 
на денталните имплантати. Ос-
новният фокус е управлението 
на меките тъкани и костната 
регенерация.  Steigmann Institute 
се намира в красивия немски град 
Хайделберг. Като петия най-го-
лям град в щата Баден–Вюртем-
берг, Хайделберг е част от плът-
но населения регион Рейн–Некар. 
Градът е популярна туристи-
ческа дестинация заради много-
бройните романтични и живо-
писни градски пейзажи.

Самият д-р Стейгман комен-
тира пред „Дентал Трибюн“: 
„През годините осъзнахме, че 
специфичните умения за рабо-
та с тъканите са приоритет в 
имплантатното лечение. Нуж-
но е модифициране на работа-
та с меките тъкани според спе-
цифичната анатомия и биотипа 
на всеки пациент. По тази при-
чина курсовете към Steigmann 
Institute имат за приоритет да 
преподават тези специфични и 
актуални техники по време на 
хирургичната и протетичната 
част по уникален и изчерпате-
лен начин. Практическата рабо-
та върху тъкани, наподобяващи 
човешките, спомага за внедрява-
нето на най-новите научно бази-
рани хирургични подходи в еже-
дневната практика. Осъзнавай-
ки, че съществува нужда от по-
структуриран подход по отно-
шение на изучаването на меките 
тъкани, ние преподаваме пълно-

Създателят на Steigmann Institute  
идва в България
Майсторът на мениджмънта на меките тъкани – д-р Мариус стейгман,  
ще изнесе лекция и практически курс през ноември в столицата

то разнообразие от мекотъкан-
ни интервенции за всяка зона в 
устната кухина: 1) за костна 
аугментация; 2) за естетичната 
зона; 3) протетично управление 
на меките тъкани.

Лекцията, която д-р Мариус 
Стейгман ще изнесе в София, ще 
се фокусира върху различни под-
ходи, използващи средствата на 
съвременната хирургия и проте-
тика за оформяне на естетичен 
профил на меките тъкани, как-
то и средствата за дългосрочна 
поддръжка. Практическият курс 
ще даде възможност курсисти-
те да се запознаят от първа ръка 
с хирургичните техники под на-
блюдението и напътствията на 
д-р Стейгман. 

„Д-р Стейгман е уникален учител и клиницист. Той има способността 
да предава съвременните клинични знания по лесен за разбиране начин. 
Известен лидер е в естетичната реконструктивна дентална медици-
на. Не пропускайте шанса да се учите от този майстор клиницист.“

Team Atlanta – д-р Морис Салама, д-р Дейвид  Гарбър, д-р Хенри Салама 

ЧАС ТЕМА

9:00– 10:30 Преходна зона на меките тъкани – описание – мениджмънт 
• Разрез в естетична зона 
• Различни дизайни на ламбото в  естетична  зона 
     – за GBR
     – за подобряване на меките тъкани 
     – за създаване на кератинизирана гингива 
     – за постигане на еластичност на меките тъкани 

10:30–11:00 Кафе пауза 

11:00–13:00 Дизайн на ламбото, различни аспекти на разреза и зашиването
• Естетично вестибуларно ламбо, ролково ламбо, ламбо на краче
• Техники за разкриване на импланти 
• Техники на зашиване за напреднали

Лекция: мениджмънт на меките тъкани в еСтетична ЗОна 
 
 

14:00–17:30 Дизайн на ламбото в естетична зона. Костна аугментация

Курсът се провежда върху свински челюсти. 
• Разрези и зашиване 
• Естетична хирургия на меките тъкани 
• Поддръжка и реконструкция на папилите 
• Илюзия за папила

ПрактичеСки курС върху мОдеЛ СвинСки чеЛюСти 

ПрОграма:
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Лекция и практически курс при световноизвестния имплантолог д-р Мариус Стейгман, 
основател и директор на имплантологичния институт The Steigman Institute.

Присъстващите на лекцията на д-р Стейгман са поканени на презентации “Клинични случаи с имплантната 
система BioHorizons”, които ще бъдат представени от водещите български имплантолози д-р Пресиян 

Кръстев и д-р Павел Панов. Начален час: 14.00, х-л Хилтън 

Лекция: Мениджмънт на меките тъкани в естетичната зона  - цена 350 лв. 
Практически курс: Дизайн на ламбото в естетичната зона за костна аугументация – цена 500 лв.

В лекционния курс: 

• Разрез в естетичната зона 
• Различни дизайни на ламбото за естетичната зона 

• за GBR
• за възстановяване на меките тъкани 
• за създаване на керитинизирана гингива 
• за постигане на еластичност на меките тъкани 

• EBF в естетичното букално ламбо, roll flap, pedicular flap, 
техники за разкриване на меките тъкани 

• Техники за зашиване

В практическия курс за дизайн на ламбо в 
естетична зона: 

• Разрез и зашиване върху свински челюсти 
• Естетична хирургия в меките тъкани 
• Поддръжка и реконструкция на папилите 
• Papillary illusion

“МЕНИДЖМЪНТ НА МЕКИТЕ ТЪКАНИ В ЕСТЕТИЧНА ЗОНА” 
7 ноември 2014, Хилтън х-л, София

Имплант Би Ейч има удоволствието да ви покани на ДЕНТАЛНОТО СЪБИТИЕ НА 2014:

При водещия български имплантолог д-р Бранимир Кирилов, 
основател на дентален център Медикъл Дент.

Обучението е разделено на четири модула, с обща 
продължителност 2 дни и включва цялостната процедура 
по имплантиране. Провежда се върху изкуствен пациент, но 
изцяло при реални условия, в дентален център Медикъл Дент. 
Моделите на горна и долна челюст съвсем точно копират 
анатомията на пациенти за имплантиране със значителна 
редукция на зъбите. 

Цена 1300 лв. - местата са ограничени!

ФАНТОМЕН КУРС ПО ОРАЛНА ИМПЛАНТОЛОГИЯ 
8 и 9 ноември 2014, Дентален център Медикъл Дент, София 

Имплант Би Ейч има удоволствието да ви покани на:

office@implanti.bg, www.implanti.bg(02) 865 00 751407 София, кв. Лозенец, ул. Бигла 60

ImplantBH

Във фантомния курс: 

• Планиране и лечение с импланти
• Видове имплантни системи – сравнителен анализ
• Операции за поставяне на импланти във фронтален и 

дистален участък в горна и долна челюст
• Костна аугментация – критичен анализ. Операция за 

синус лифт с латерален достъп
• Планиране на протетични конструкции за лечение с 

импланти 
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Пациентката В.Б., на 
33 г., посети клини-
ката, недоволна от 
вида на усмивката 

си. Прегледът установи нали-
чието на металокерамични ко-
рони на зъби 11 и 21, които са 
свързани в блок, с лоша марги-
нална адаптация и неадекватна 
форма и цвят. Зъбите не бяха 
почиствани скоро и се бяха на-
трупали налепи и калкулус. Бяха 
снети фотодокументация и си-
туационни отпечатъци за диаг-
ностика и планиране.

След анализ на случая и изра-
ботване на дигитален дизайн на 
усмивката  на пациентката бе 
предложен план на лечение, кой-
то включва:

  професионално почистване 
и полиране на зъбите;

  3 сеанса клинично избелване 
със система Pure power (38% 
водороден пероксид);

  изработване на восъчен про-
ект по дигиталния проект 
на усмивката;

  отстраняване на металоке-
рамичните корони;

  1 mm гингивектомия на зъб 
11 с цел хармонизиране на 
гингивалните нива;

  изработване на изцяло кера-
мични корони на зъби 11 и 
21;

  изработване на керамични 
фасети на зъби 12 и 22 с цел 
правилно разпределение на 
медиодисталните размери 
на горните резци;

  композитен бондинг на зъби 
13 и 23 с цел затваряне на ме-
диоинцизалните амбразури 
за хармонизиране на усмив-
ката.

Пациентката Прие Плана на 
лечение. 

След клиничното почистване 
и процедурите по избелване се 
изчака три седмици за стабили-
зация на цвета. Металокерамич-
ните корони бяха свалени, липс-
ващият дентин бе изграден с 
композитен материал. Бе напра-
вен mock-up по восъчния проект 
за оценка на разпределението на 
разстоянията между централ-
ните и латералните резци. След 
корекция на mock-up-a бе снет 
отпечатък с цел водене на ке-
рамичната стратификация. Бе 
направена гингивектомия на 11 
с диоден лазер. Последва водена 
от mock-up-a препарация. Бяха 
поставени по две ретракцион-
ни корди на всеки зъб (Ultrapack 
000 + 0) с цел вертикална и хо-
ризонтална ретракция на гинги-
вата. Бе взет цвят на пънчета-
та и на съседните зъби. Бе снет 
двуфазов едноетапен отпеча-
тък с поливинилсилоксанов ма-
териал (Affinis, Coltene) от гор-
на челюст и двуфазов едноета-
пен отпечатък с C-силикон от 

„комплексно естетично възстановяване“
д-р Софиен риахи, дентална клиника „медикъл дент“, София,  
и зъботехник Стефан Петров, зъботехническа лаборатория Dentably, София

По време на лечението:             
 

ПОБедитеЛ в категОрия:

Д-р Софиен Риахи
През 2012 г. завършва Факултета по дентална медицина на 
Медицинския университет–София. Има интереси в областта 
на композитните възстановявания и протетичната 
дентална медицина. Победител в категория „Композитни 
възстановявания“ на конкурса „Усмивка на годината 2013“. 
Понастоящем практикува в дентална клиника „Медикъл Дент“

Стефан Петров – зъботехник
Завършва зъботехника през 2003 г. От 
2010 г. е квалифициран демонстратор 
на GC initial за България. Работи и 
управлява своята частна лаборатория 
Dentably, която създава през 2007 г.

Преди:               
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След:                     
 

долна челюст, както и оклуза-
лен регистрат. Бяха изработе-
ни провизорни конструкции от 
бисакрилна пластмаса (Luxatemp 
DMG).

лабораторен етаП:
Алвеоларният модел е изра-

ботен от 4 клас гипс (Fuji rock). 
При изработка на короните и 
фасетите е приложена послойна 
техника на нанасяне върху огнеу-
порни пънчета. Използвана е ке-
рамична система GC Initial MC 
на фелдшпатна основа.

На следващото клинично по-
сещение бе поставена анесте-
зия. Провизорните конструк-
ции бяха снети и изцяло кера-
мичните конструкции бяха 
пробвани за маргинална адап-
тация и апроксимални контак-
ти. За фиксирането на фасети-
те бе избран неутрален компо-
зитен цимент (Variolink Veneer 
0 value). Последва изолиране на 
работното поле с кофердам и 
обработка на зъбите с интра-
орален песъкоструйник. Зъбите 
и възстановяванията бяха тре-
тирани адхезивно и последова-
телно фиксирани. Последва из-
работването на композитния 
бондинг на кучешките зъби, кой-
то бе осъществен с опростена 
стратификационна техника от 
два цвята – емайл (UE3 Enamel 
Plus Hri) и дентин (UD2 Enamel 
Plus Hri).

Пациентката бе доволна от 
постигнатия резултат и от 
минимално инвазивния подход 
при лечението є.

Dental Tribune Bulgarian Edition | юли–август, 2014 г.



Пациентката Е.Н., 
на 25 години, посе-
ти клиниката с же-
лание за промяна на 

усмивката.
Направен бе преглед, на кой-

то се установи предишно ле-
чение с керамични фасети в об-
ластта на горните и долните 
фронтални зъби. Конструкции-
те са с лоша маргинална адапта-
ция, неадекватна форма и цвят. 
В апроксималните простран-
ства има голямо количество 
неотстранен композитен ци-
мент. Пациентката съобщава 
за проведено ортодонтско ле-
чение. За ретенция в горна че-
люст е използвана лята шини-
раща конструкция, фиксирана с 
композит, непозволяваща под-
държането на адекватна хигие-
на. В долна челюст ретенцията 
е със стоманена нишка, фиксира-
на с композит за зъбите. В края 
на първото посещение бе напра-
вена начална фотодокумента-
ция и бяха снети ситуационни 
отпечатъци с цел диагностика и 
планиране на случая.

Анализът на случая показа де-
фицит в дължината на централ-
ните резци спрямо долната уст-
на при усмивка, както и по-ни-
ско разположени нива на гинги-
валните зенити на зъби 12 и 11. 

На следващото посещение на 
пациентката бе направен дирек-
тен композитен mock-up на гор-
ните фронтални зъби с цел опре-
деляне на позицията на режещи-
те ръбове. Бе снет отпечатък 
от mock-upa за водене на кера-
мичната стратификация. Гин-
гивалните нива на 12 и 11 бяха 
хармонизирани с тези на 21 и 22 
чрез гингивектомия с диоден ла-
зер. Фиксираните ретайнери и 
старите керамични възстановя-
вания бяха снети и зъбите бяха 
почистени от композитните 
излишъци. След свалянето на ке-
рамичните възстановявания се 
откриха големи участъци с от-
крит дентин. След финиране на 
препарациите бе направено име-
диатно покритие на дентина 
(total etch, Optibond FL, финал-
на полимеризация под глицерин). 
Във венечния сулкус бяха поста-
вени две ретракционни корди 
(000 и 00 Ultrapack) с цел верти-
кална и хоризонтална ретрак-
ция на гингивата. След сваляне-
то на втората ретракционна 
корда бяха снети двуфазни едно-
етапни отпечатъци от горна и 
долна челюст с поливинилсилок-
санов материал (Affinis, Coltene 
Whaledent). Бяха изработени ди-
ректни провизорни фасети от 
бисакрилна пластмаса (Luxatemp 
Star, DMG), прикрепени за препа-
рациите чрез точковидно ецва-
не. Бе снет цветът на съседни-

те на възстановяванията зъби 
(Vita 3D shade guide).

На следващото посещение бе 
поставена анестезия. Прови-
зорните фасети бяха снети и 
бе направена проба на финални-
те възстановявания. За фикса-

ция бе избран композитен ци-
мент, непроменящ светлостта 
на възстановяванията (Variolink 
Veneer 0). Зъбите бяха изолира-
ни с кофердам, след което препа-
рациите бяха обработени с ин-
траорален песъкоструйник  с 

абразив – 50 микрона алумини-
ев оксид (Microetcher, Danville). 
След адхезивно третиране на 
керамичната и зъбната повърх-
ност възстановяванията бяха 
фиксирани едно по едно за зъби-
те. След проверка на оклузията 

бяха снети отпечатъци за изра-
ботване на прозрачни снемаеми 
ортодонтски ретайнери.

На следващото посещение бе 
направен контролен преглед и 
бяха предадени ретайнерите с 
указания за ползването им.

Преди:               
 

По време на лечението:             
 

„керамични възстановявания“
д-р Софиен риахи, дентална клиника „медикъл дент“, София,  
и зъботехник Стефан Петров, зъботехническа лаборатория Dentably, София

ПОБедитеЛ в категОрия:
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Пациентът П.И., на 
32 г., посети клини-
ката с молба за ру-
тинно почиства-

не на зъбен камък и професионал-
на орална хигиена. Още при сне-
мането на анамнезата забелязах 
неравномерния контур на гор-
ните фронтални зъби, дисбалан-
са на режещите ръбове на 12, 11, 
21, 22, изострените канини до-
минираха, както и наличието на 
ортодонтска аномалия – ръбцо-
ва захапка във фронта и кръсто-
сана в областта на канините и 
премоларите. Пациентът също 
беше забелязал, че горните му ре-
зци непрекъснато се трият и ре-
жещите им ръбове се чупят по-
стоянно. Обърнах му внимание и 
на ортодонтския проблем , кой-
то имаше. Пациентът пожела 
тези зъби да бъдат възстанове-
ни минимално консервативно, 
„без много пилене“, както насто-
яваше той. Реших тези зъби да 
бъдат изградени с композит (ху-
дожествени реставрации и бон-
динг), но след като зъбите бъдат 
ортодонтски преместени (с 
участието на д-р Мила Стояно-
ва – Дентална клиника  „Леге Ар-
тис“). На пациента бе предложе-
но и козметично избелване пре-
ди последния етап от възстано-
вяването на фронталните зъби

етаПи на лечението:
1-ви етап:

  професионална орална хиги-
ена;
  фотоснимки и документа-
ция;
  отпечатъци и ситуационни 
модели.

2-ри етап:
  ортодонтско лечение – д-р 
Мила Стоянова (Дентална 
клиника „Леге Артис“).

3-ти етап:
  козметично избелване 
(ZOOM 2 office bleaching) и 
полиране на зъбите;
  изработване на диагности-
чен wax up;
  изработване на силико-
нов ключ (Speedex, Coltene 
Whaledent) и пренасяне на 
информацията от восъчния 
моделаж върху фронтални-
те зъби;

  изолация с кофердам;
  подготовка на зъбите – ми-
нимално адхезивно препари-
ране;
  ецване и бондинг на емайло-
вите стени;
  възстановяване на палати-
налния контур (СЕ прозра-
чен емайл, Esthet X, Dentsply);

  външен контур и апрокси-
мални контакти (А1 HD, 
плътен емайл, Esthet X, 
Dentsply);  
  дентинова маса за оформя-
не на мамелоните (А1 О, ден-
тин, Esthet X, Dentsply); 
  междинен слой плътен емайл 
(А1 HD, плътен емайл, Esthet 
X,Dentsply);
  окончателен (повърхностен) 
слой от транспарентен 
емайл (СЕ прозрачен емайл, 
Esthet X, Dentsply).

Артикулация на захапката, фи-
ниране и полиране. Резултат – 
възстановяване на нормалната 
линия на усмивката, възстано-
вяване на изгубените зъбни тъка-

Преди:               
 

„композитни възстановявания“
д-р Борислав рангочев, дентална клиника LEGE ARTIS, варна

ПОБедитеЛ в категОрия:

Д-р Борислав Рангочев
Завършва дентална медицина в Медицинския университет–Пловдив през 2004 
г. Към настоящия момент е специализант в Катедрата по консервативно 
зъболечение и орална патология на денталния факултет във Варна. Интересите 
му са предимно в областта на естетичната възстановителна дентална медицина 
(smile design, bonding), ендодонтията, пародонтологията и имплантологията. 
Практикува в дентална клиника LEGE ARTIS, Варна.

ни и нормалните артикулацион-
ни контакти, инцизивно водене. 
Изработени са night guard шини 
за предпазване от парафунк-
ции и неконтролируемо стис-
кане и триене на фронталните 
зъби,както и за запазване на дъл-
готраен естетичен резултат.

Директните композитни въз-
становявания, както и фото-
графските снимки са направе-
ни на същия ден след свалянето 
на брекетите. Смятам,че благо-
дарение на добрата орална хиги-
ена на пациента гингивалният 
контур бързо ще се възстанови. 
Очаквам пациентът да се появи 
през май, тъй като няколко дни 
след приключване на случая от-
пътува извън България.

8 Dental Tribune Bulgarian Edition | юли–август, 2014 г.



По време на лечението:                 
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